
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA DIREZIONE 
 

N. 417 DEL 07-04-2023
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI STAMPA IMBUSTAMENTO E
RECAPITO DI AVVISI DI PAGAMENTO E COMUNICAZIONI
ALL'UTENZA. ART.36 COMMA 2 LETTERA A D.LGS 50/2016.
 



 
 

IL DIRETTORE
Premesso:       
-  che con Determina dell’Area Direzione n. 376 del 31/03/2023, veniva approvata l’emissione di una
procedura di trattativa diretta, tramite MEPA (www.acquistinretepa.it), a favore Società SAILPOST
SRL, con sede in VECCHIANO (PI), alla Via del Fiascone, 19 – P.IVA 01528040502, per
l’affidamento della fornitura per l’affidamento della fornitura di servizi postali di stampa,
imbustamento e recapito massivo degli avvisi di pagamento PagoPA;
-  che con la medesima determina si è provveduto a pre - impegnare la somma di € 29.100,00 oltre
IVA per i servizi di cui sopra;
-  che, in attuazione a quanto disposto con la citata determina n. 376 del 31/03/2023, veniva
pubblicata sul MEPA (www.acquistinretepa.it), in data 31/03/2023 Trattativa diretta con unico
operatore n. 3510782 a favore della società L&G Solution s.r.l. con sede in Foggia alla Via Fratelli
Biondi 3/5 Foggia, con scadenza 06/04/2023 ore 12:00, con modalità di definizione dell’offerta per
“valore economico”;
-  che in data 05/04/2023 la Società SAILPOST SRL presentava la propria offerta, acquisita al
protocollo dell’Ente con numero 6929 del 06/04/2023;
-  che l’esame della documentazione amministrativa richiesta risulta regolare;
-  che risulta firmato digitalmente per accettazione il Capitolato Tecnico oggetto di offerta;
-  che si ritiene congrua l’offerta economica, ammontante a € 29.045,00 oltre IVA.
 

TANTO PREMESSO
 

- visto il D. Lgs n. 165/2001;
- visto lo Statuto dell’Ente;
- vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali soggetti
cui conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
- vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
- vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
- vista la delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 17/02/2014;
- visto il Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 60 del 27/05/2019 di attuazione del modello
organizzativo dell’Agenzia;
- vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio;
- visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con
Provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
- visto il DURC online del 15/02/2023, scadente il 15/06/2023 dal quale si evince che la Società
SAILPOST SRL, con sede in VECCHIANO (PI), alla Via del Fiascone, 19 – P.IVA 01528040502
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, agli atti d’Ufficio;
- visto il CIG n. Z073A9B308.
 

DETERMINA
 
per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
-  di aggiudicare alla Società SAILPOST SRL, con sede in VECCHIANO (PI), alla Via del Fiascone,
19 – P.IVA 01528040502,, l’affidamento dei servizi postali di stampa, imbustamento e recapito
massivo degli avvisi di pagamento PagoPA per mesi 12;

-        di impegnare la somma complessiva nel Capitolo di Bilancio di Previsione Esercizio 2023 –
Cap. 10402.08 di € 35.434,90 - comprensiva di IVA;

-  di comunicare il presente Atto al Responsabile del Procedimento per i successivi adempimenti;
-  di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello stesso

sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.
 

IL DIRETTORE
  AREA DIREZIONE

ING. VINCENZO DE DEVITIIS
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


